28/03/2018 SEI/IFMG - 0036793 - Memorando

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45185&infra_sistema=100000100&i

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Pró-reitoria de Extensão
Diretoria de Assistência Estudantil

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
- www.ifmg.edu.br

Memorando nº 11/2018/DIRAE/PROEX/Reitoria

Belo Horizonte, 27 de março de 2018.

Aos Estudantes e Direção Geral

Assunto: Retificação do resultado Final

Prezados,

Informamos que o Programa de Assistência Estudantil do IFMG recebeu mais de 5.000 (cinco mil)  inscritos
para serem avaliados pelo Núcleo de Assistentes Sociais (NASIFMG).

O NASIFMG é responsável por todo o processo seletivo de bolsas do  IFMG, o que faz com que os
campi que não possuem assistentes sociais sejam atendidos pelo núcleo.

Além do processo de bolsa permanência, os assistentes sociais realizam os processos de seleção de
alojamento e dos restaurantes.

Dada a alta demanda de processos à serem avaliados, o  resultado final  acontecerá  no dia  11/04/18.

Pedimos à todos a compreensão,

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cesar Lourenco da Silva, Diretor de Assistência
Estudantil, em 27/03/2018, às 18:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0036793 e o
código CRC E17A1417.

23208.001933/2018-64 0036793v3